Populo     —         -        ■ —  — 
Universis  vasallis  ecclesie  — 
Regi  Norvegie. 

P.  XXIL  XL  XI.  XI.  XI.  XI.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  534  A  fol.  97. 

2130.  8.  Juni  1458. 
Paven  befaler  sin  Kollektor  Marinus  de  Fregeno  at  indbetale  Udbyttet  af 

sin  Indsamling  til  Huset  Pangrotiner  i  Niirnberg  paa  Huset  Medicis  Vegne  og 

selv  begive  sig  til  Rom. 

Dilecte  fih!  Sinistras  et  malas  informationes  per  personas 

dignas  fide  habuimus  de  te  et  commissione,  quam  prosecutus 
es  et  prosequeris;  ob  quas  hon  parum  contra  te  commoti  fuimus, 
cum  te  non  lateat  nos  ad  eas  partes  te  destinasse,  ubi  legati 
nostri  s.  Angeh  legatio  non  se  extendebat,  et  in  tahbus  partibus 

ut  tahter  te  haberes,  quod   ad   honorem    noslrum   et   sedis  apo- 

17* 
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stolice    utilitatemque    sancte   amprisie   contra  Turchum   cederet; 

quod  contrarium  fecisse  videris,  nec  [de]^)  defectu,  quem  fecisti, 
nunquam(!)  nobis  scripsisti  nisi  nunc  novissime  secretario  nostro 

Michaeli  Ferrarii,  cui  etiam  nescimus  quid  excusationis  in  purga- 
tionem  tuam  allegas.    Nos,  quamquam,  ut  diximus,  sinistras  in- 
formationes  de  te  habeamus,  tamen  libenter  te  audiemus,  et  phi- 
cebit    nobis   falsa   de   te   fuisse    nuntiata,    eritque   non   mediocris 

purgatio  tua,  si  fructum  et  utihtatem,  ut  scripsisti,  ex  tua  com- 
missione    sentimus,    quamvis    minor    sit,    quam    facultas,    quam 
habuisti,  requirat.    Itaque,  cum  ad  classem  nostram  orieiltalem, 
que  non  parum  in  iUis  partibus  est  necessaria,  impresentiarum 

subsidium   bonum   mittamus  et  continue  mittere  oporteat,  acce- 
pimus  a  Petro    et   Johanne    de    Medicis    et    sociis    mercatoribus 

nostre  Romane  curie  summam  6000  duc.  eiusque  [o:  eisque]  con- 
signavimus    pecunias    per   te    collectas    et    coUigendas,    que,    ut 

scripsisti,  apud  personas  fide  et  facultatibus  idoneas  juxta  com- 
missionem  nostram  sunt  deposite.   Facias  igitur,  ut  mercatoribus 

prefatis,  hoc  est  Conrado  Pangrotiner  et  sociis  de  Norimberg  pro 
eis,  prefate  pecunie  et  alie,  quascunque  habere  poteris,  ilhco  et 
sine   difficultate   tradantur;   in   quo   ita   dihgenter  te  liabeas,  ut, 

que   de   te   audivimus,  non  vera  fuisse   intelhgantur,  et  te  com- 
mendare  valeamus;  et  de  prefatis  pecuniis  Conrado  Pangrotiner 
et   sociis   de   Norimberg   assignatis    fieri   facias   duas   quitantias, 

quarum  alteram  tibi  retineas,  alteram  ad  nos  mittas.    Preterea, 
quoniam   cupimus  de  muUis   partium   ipsarum   fieri  certiores  et 
credamus  (!)  te  plenam  notitiam  habere,  volumus,  ut  coUectis  et 
consignatis   pecuniis   prefatis  et   ahis,  quas   poteris,  ihico   te   ad 
nos  personahter  conferas.     Datum  8.  junii   1458. 

Marino  de  Fregeno  nuntio  et  coUectori  apostohco. 
Arm.  39  vol.  7  fol.  173. 

2131.  8.  Juni  1458. 
Paven  anmoder  om,  at  Pengene  fra  Marinus  de  Fregenos  Indsamling  maa 

blive  indbetalte  til   Huset  Fangrotiner  i  Nurnberg^). 

Dilecti  hhi!  Cum  prosecutionem  sanctissime  cruciate  contra 
perhdum  Turchum  hactenus  humeris  nostris  sustinuerimus  et 

sustinere  etiam,  quamdiu  vixerimus,  usque  ad  sanguinis  effusi- 
onem  proponamus,  oportet  nos  subsidia  undique  conquirere. 
Itaque   devotiones  vestras   hortamur,    ut   pecunias   per  Marinum 

^)  add.  Gz.  ^)  Fuerunt  expedita  tria  sub  hae  forma. 
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[de]  Fregeno  nuntium  nostrum  in  partibus  ipsis  collectas  et  apud 
vos  depositas  consignetis  illico  et  sine  aliqua  difficultate  Conrado 
Pangrotiner  et  sociis  de  Norimberg,  quoniam  de  eis  sumus  hic 
bene  securi.  In  quo  ita  diligenter  vos  habeatis,  ut  de  prompta 

obedientia  et  devotione  valeatis  a  nobis  commendari;  nam  ne- 
cessitates  nostre  ob  amprisiam  huiusmodi  sunt  maxime.  Tenemus 
enim  in  partibus  orientalibus  classem  satis  magnam,  subvenimus 

Scanderbecho  et  ahis  terris  et  locis,  ne  a  perfidis  Turchis  dam- 
nis  afficiantur.  Circa  aliud  quia  nostre  cogitationes  non  magis 
versantur,  quam  ut  perfidum  Turchum  exterminare  et  perdere 

possimus,  ob  quod  habemus  jam  apud  nos  plurimorum  prin- 
cipum  christianorum  oratores,  cum  quibus  de  huiusmodi  pro- 
secutione  tractamus,  speramus,  quod  tahs  mari  terraque  para- 
bitur  potentia,  quod  deo  auxiliante  de  nefanda  secta  Turcorum 
victoriam  reportabimus  gloriosam.  De  pecuniis  huiusmodi  per 
vos  assignandis  dictis  mercatoribus  mittatis  ad  nos  quitantiam. 
Datum  8.  junii  [1458]. 

Arm.  39  vol.  7  fol.  173  v. 

2132.  25.  Juni  1458. 

Paven  giver  Kong  Erik  af  Norge«  Tilladelse  til  at  vaelge  en  Skriftefader, 
der  kan  give  ham  Aflad  i  Dodsojeblikket. 

Erico  Norvegie  regi.  Devotionis  tue  (Dipl.  Norv.  XVII,  516). 
Datum  Rome  7.  kal.  julii  anno  4.